Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1829/2022

Requer informações acerca de
projetos e ações por melhorias
relacionadas a novas áreas lazer e
bem estar no bairro Terras de Santa
Bárbara.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores procuraram por este vereador
para apresentar reivindicações e questionamentos sobre futuras obras
relacionadas a novos espaços de lazer e Bem Estar no bairro Terras de Santa
Bárbara.

CONSIDERANDO que o município de Santa Bárbara d´Oeste
virou referência em relação a novos espaços de lazer e atividades físicas,
fomentando cada vez mais a prática de esportes em nossa cidade, oferecendo
espaços adequados para melhorar a qualidade de vida.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Existem projetos e ou ações em andamento para melhorar as
áreas públicas no bairro Terras de Santa Bárbara e adequar os espaços
públicos para receber tais melhorias relacionadas a lazer e atividades físicas?

2- Quais foram as últimas melhorias relevantes executadas neste
bairro, pela prefeitura municipal?

Justificativa:

Além de moradores, comerciantes desta região da cidade
também procuraram por  este vereador para apresentar reivindicações sobre
novas áreas de lazer e atividades físicas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de julho de 2022.

Júlio César Santos da Silva – “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
98

/2
02

2
28

/0
7/

20
22

 1
7:

40
 -

 C
H

A
V

E
: 3

B
5W

-0
T

54
-3

0W
9-

09
P

4

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de julho de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3B5W0T5430W909P4,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 3B5W-0T54-30W9-09P4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
98

/2
02

2
28

/0
7/

20
22

 1
7:

40
 -

 C
H

A
V

E
: 3

B
5W

-0
T

54
-3

0W
9-

09
P

4

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3B5W0T5430W909P4
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3B5W0T5430W909P4
		2022-07-29T08:54:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura